

# **RBS A/S**

**Bredskifte Alle 11, 8210 Aarhus V**

**CVR-nr. 76 65 17 28**

## **Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2017.

---

**Poul Erik Rind**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

RBS A/S  
Bredskifte Alle 11  
8210 Aarhus V

Telefon: 86 10 91 10  
Hjemmeside: [www.rbs.dk](http://www.rbs.dk)  
E-mail: [rbs@spejlbuen.dk](mailto:rbs@spejlbuen.dk)

CVR-nr.: 76 65 17 28  
Stiftet: 18. december 1984  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
32. regnskabsår

**Bestyrelse**

Poul Erik Rind  
Anette Lyngsø Jørgensen  
Kate Tougaard Rind

**Direktion**

Poul Erik Rind

**Revision**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets udvikler og udfører primært erhvervsbyggeri i totalløsninger dvs. indutrianlæg og kontorbyggeri mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.408.576 mod 1.216.875 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.134.437 mod 456.664 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens solvens udgør 70% ved regnskabsårets udløb.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.408.576</b>	<b>1.216.875</b>
1 Personaleomkostninger	-739.484	-541.599
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.815	-68.039
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.605.277</b>	<b>607.237</b>
Andre finansielle indtægter	388	1.223
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.824	-22.102
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.595.841</b>	<b>586.358</b>
Skat af årets resultat	-2.461.404	-129.694
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>8.134.437</b>	<b>456.664</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>8.134.437</b>	<b>456.664</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	7.934.437	256.664
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.134.437</b>	<b>456.664</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.356	205.173
4	Investeringsejendomme	<u>31.225.000</u>	<u>14.408.579</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.366.356</u>	<u>14.613.752</u>
	Deposita	<u>124.781</u>	<u>124.781</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.781</u>	<u>124.781</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.491.137</u></b>	<b><u>14.738.533</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	172.796	543.997
	Andre tilgodehavender	5.213.912	4.681.139
	Periodeafgrænsningsposter	<u>117.764</u>	<u>115.455</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.504.472</u>	<u>5.340.591</u>
	Likvide beholdninger	<u>388.614</u>	<u>3.403.998</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.893.086</u></b>	<b><u>8.744.589</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.384.223</u></b>	<b><u>23.483.122</u></b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7 Overført resultat	25.052.715	17.118.278
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.252.715</u></b>	<b><u>18.318.278</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	6.556.508	4.095.104
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>6.556.508</u></b>	<b><u>4.095.104</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	1.424.475	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.424.475	0
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	157.307	804.034
Leverandører af varer og tjenesteydelser	320.615	137.584
Anden gæld	2.672.603	128.122
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.150.525	1.069.740
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.575.000</u></b>	<b><u>1.069.740</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.384.223</u></b>	<b><u>23.483.122</u></b>

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	695.228	501.002
Andre omkostninger til social sikring	44.256	40.597
	<u><b>739.484</b></u>	<u><b>541.599</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	9.824	22.102
	<u><b>9.824</b></u>	<u><b>22.102</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2016	3.086.361	2.990.426
Tilgang i årets løb	0	95.932
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<u><b>3.086.361</b></u>	<u><b>3.086.358</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-2.881.190	-2.813.146
Årets af-/nedskrivninger	-63.815	-68.039
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<u><b>-2.945.005</b></u>	<u><b>-2.881.185</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<u><b>141.356</b></u>	<u><b>205.173</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2016	14.408.579	15.000.000
Tilgang i årets løb	<u>5.500.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>19.908.579</u></b>	<b><u>15.000.000</u></b>
Årets regulering til dagsværdi	<u>11.316.421</u>	<u>-591.421</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2017</b>	<b><u>11.316.421</u></b>	<b><u>-591.421</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>31.225.000</u></b>	<b><u>14.408.579</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	102.576.529	101.019.801
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-102.733.836	-101.823.835
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-157.307</b>	<b>-804.034</b>
Der indregnes således:		
Igangv. arb. for fremmed regning (Kort gæld)	-157.307	-804.034
	<b>-157.307</b>	<b>-804.034</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	17.118.278	16.861.614
Årets overførte overskud eller underskud	7.934.437	256.664
	<b>25.052.715</b>	<b>17.118.278</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2016	200.000	0
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er stillet arbejdsgarantier for kr. 2.460.000		